Hoc anno mensis Octobris die sexto, indictione sexta, Constantinus falsi nominis patriarcha ex insula Principis in urbem accitus, tot verbera a tyranno Constantino tulit, ut pedibus suis progredi non valeret. Eum itaque lectica efferri, et a se digressum in ecclesiae Magnae solea considerare iussit. Aderat porro unus asecretis praefereus libellum, quo omnia accusationum capita descripta erant. Universo autem urbis populo imperatoris jussu congregato et spectante, in omnium auditu libellus ille publice recitabatur, et ad singula capita faciem ejus asecretis percutiebat, patriarcha Niceta in throni consessu sedente ac omnia prospiciente. Eo deinde in ambonem evecto, et recto in pedes constituto, libellum accepit Nicetas, mox episcopo ad eum misso, et anathemate in eum pronuntiato, pallium sustulerunt, Scotiopsimque saepius vocitatum retrogrado passu ab ecclesia jusserunt excedere. Sequenti vero luce ludis 372 in circo celebratis, universam ejus faciem depilantes, barbam, supercilia atque capillitium abrasere, et serico brevi et sine manicis vestimento indutum in asinum clitellis instructum, facie retro versa, adeo ut manibus caudam teneret, imposuere, atque per diipium in circum produxere, plebe universa ipsisque factionibus eum, conviciis atque sputis prosequentibus. Constantinus vero ejus nepos praecisis naribus deformis asinum trahebat. Cum autem ad factionum locum devenit, tum omnes sputis eum denuo respargere et pulverem in eum projicere. Ad locum deinde quo consistunt equi adductum, asino praecipitem deturbaverunt, ejusque demum collo

VARIAE LECTIONES.

⁶⁹ ἰσχύειν Α, δύνασθαι vulg. ⁶⁸ σολαία Α. ⁶⁷ καθ' ἕκαστον Α, καθ' ἕν vulg. ⁶⁸ ἔπαιεν Α, ἔπαιεν vulg. ⁶⁹ θεωροῦντος Α, ὄρωντος vulg. ⁷⁰ αὐτόν add. ex Α. ⁷¹ κονδὸν Α. ⁷² διὰ τοῦ ἰππίου Α. ⁷³ ὁ add. ex Α.

JAC. GOARI NOTAE.

(98) Quam variis modis Graecus soleas scribatur, in Euchologicis expositum. Hic praeter litteras genus quoque mutat. Soleas porro ad sacri tribunalis septa gradus est transversam ecclesiam occupans; ac si in extrema ecclesiarum navi praee altaris et sacri septi foribus gradus, quo in eum ascenderemus, occurreret. Is est diaconorum et lectorum sedes, et ex eo tanquam e solio (ex quo facta appellatio) sacra communio et Christi regis corpus in populum distribuitur. In eo stans Constantinus, tanquam in edito opprobrii paenarumque sibi inflictarum spectaculum Christianae plebi exhibuit. Anastasius, in ecclesiae gremio.

(99) Sedem episcopo in ecclesia editiorem, ex qua populum omnem in ecclesia prospectat, et a dextris sinistrisque sacerdotes habet assessores, ὀνόθρονον exjstima. Euchologium. Concessionem posuit Anastasius.

(1) Haec est quam depositionem realem vocant,

sen degradationem, quam et mortis poena secuta sit. Percussio illa in faciem ipso libello fiebat, eratque id moris in judiciis. Sic et Heraclium in Crispo, seu Prisco fecisse habes apud S. Nicephorum. COMBEPIS.

(2) Aestimo fuisse casulam sacerdotalem, vel saccum patriarchalem, conciliando opprobrio brevissimam: Ea enim est ἀμανίκωτος, id est ἀνεμανικίων, manicis, ut totum involvens corpus, caret. Κοντός, non contam modo, sed brevi quoque respondere lege apud Meursium. De sacco vide Euchologica.

(3) Anastasius, et Miscella, ad consistorium. Optime. Circi tamen intellige metam et locum, quo equi currusque peracto cursu consistunt. Hinc recentius verbum σταματῶ, et σταματίζω, sisto, consisto, exspecto. Στάμαν leges apud Meursium stationem haud inepte interpretantem.

pedibus conculcato, e factionum regione considens, item sales, jocos, ludibria in se deblaterata, donec absolventur ludi, coegerunt audire. Ad hæc mensis Augusti die decimo quinto, missis ad eum patriiciis, interrogat: *Quid de fide nostra, et ea quam habuimus synodo sentis?* Is vero animi plane vani homuncio: *Optime, respondet, credis, et synodum recte celebrasti*, nimirum hoc pacto imperatorem rursus placare sperans. Illi dato responso citius subinferunt: *Hoc unum erat, quod ex impuro ore tuo audire volebamus. Nunc itaque in tenebras et in malam horam perge*. Itaque sententia in eum lata in Cyneegio capite truncatus est. Ejus porro caput auribus devinctum in Milio per continuos tres dies populo spectandum suspendere, corpus autem rudente ad pedem alligata tractum cum morte violenta sublatorum cadaveribus projicere, ac pariter caput post idem dierum trium spatium suspendio solutum illuc eodem deportavere. O feritatem, o crudelitatem et inhumanam illius belluæ truculentiam! Nunquid sacrum lavacrum revereri non debuerat homo perditus? Duos quippe ejus liberos ex tertia conjuge natos inter ulnas patriarcha exceperat, verum ferinis moribus agitated animæ prorsus ferinæ argumenta dedit. Cæterum ab hoc tempore majori vesania in sanctas Dei ecclesias ferebatur. Misit enim qui Petrum venerabilem columnicolum a petra exturbaret eumque dogmatibus suis repugnantem (1) vivum pedibus vinctum ac per medias urbis vias pertractum inter Pelagii cadavera projici jussit, alios vero saccis inclusos lapidibusque degravatos in pelagi profundum demergi. Oculorum orbitates, concisiones narium, flagrorum lacerationes, et omne suppliciorum genus adversus religiosos molitus est. Et hæc quidem in urbe ab imperatore agebantur, et a cæteris qui cum eo sentiebant, per Antonium dicitur patricium et scholarum 373 domesticum, Petrum quoque magistrum et ordinum milites, qui ipsius impietatem animo penitus imbibent, in exteris vero provinciis per duces supra nominatos eadem nefanda facinora perpetravit. Interim ipse citharodorum concentibus et conviviis genialiter indulgens, turpiloquiis et saltationibus familiares exercebat. Ac si nonnemo quandoque vel lapsus vel læsus usitatum Christianis vocem, o Dei Genitrix, adjuva, emisisset, aut sacras vigiliis ducere, aut ecclesiis frequentare, aut caste vivere, aut juramentis non invidice uti deprehensus fuisset, contestim majestatis reus tormentis examinabatur.